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Ayten EROL* 

Giriş: 

Bilindiği gibi aile, bireyin kişiliğinin inşa olunduğu yer ve toplumun yapıtaşıdır. Gerek 

ülkemizde gerekse tüm Dünya’da sosyal politikaların temelinde ailenin korunması ve 

güçlendirilmesi esası yer almakta ve bu çerçevede çalışmalar yapılmaktadır. Bunlardan en 

önemlilerinden birisi de Dünya Aile Zirveleri(World Family Summits)’dir.  

Dünya Aile Zirveleri;  Birleşmiş Milletler Eğitim ve Araştırma Enstitüsü (UNITAR), BM Habitat 

(UN-HABITAT), BM Ekonomik ve Sosyal İşler Bölümü (UNDESA), BM Kalkınma Programı 

(UNDP), BM Eğitim, Bilim ve Kültür Kurumu (UNESCO), Dünya Sağlık Örgütü (WHO), 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), ulusal, bölgesel ve yerel otoriteler, topluluklar ve ailelerin 

birbirleriyle etkileşiminin sağlanmasını amaçlayan uluslararası bir konferans biçiminde yılda 

bir defa olmak üzere gerçekleştirilmektedir. 

Dünya Aile Zirveleri, Birleşmiş Milletlerin (UN) bir alt kuruluşu olan Dünya Aile Örgütü(WFO)1 

tarafından 2004 yılından itibaren dünyanın çeşitli ülkelerinden; ulusal hükümetler, bakanlar, 

yerel otoriteler, STK’lar, parlamenterler, akademisyenler, özel sektör, medya ve ailelerden 

oluşan çok geniş bir katılımcı kitlesi ile düzenlenmektedir. 

2009 yılından itibaren yakinen takip ettiğim Dünya Aile Zirveleri’nden; Dünya Aile Zirvesi+5, 

İstanbul 2009;Dünya Aile Zirvesi +7, Birleşik Arap Emirlikleri-Abu Dabi 2011;Dünya Aile 

Zirvesi+9, Almanya-Berlin 2013’deki zirvelere katıldım. Mısır-Kahire’deki, Dünya Aile Zirvesi 

2015’de ise davetli konuşmacı olarak “Poverty Prevention in Islam in Theory and Practice”2 

(İslâm Dininde Teorik ve Pratik Olarak Yoksullukla Mücadele) başlıklı bir tebliğ sundum. 

Çalışmamızda, Dünya Aile Zirvelerinin; önemi, amaçları, düzenlenen zirveler ve konuları, ana 

kazanımlarının yanı sıra Dünya Aile Zirvelerinden örnekler ele alınacaktır.  

 

1.DÜNYA AİLE ZİRVELERİ’NİN ÖNEMİ 

 

Dünya Aile Zirveleri; 

 Aile meselelerini uluslararası gündeme taşınması, 

                                                           
* Yrd. Doç. Dr., Kırıkkale Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi. aerva95@gmail.com 
1 Aile meseleleriyle ilgilenmek üzere uluslararası bir örgüt kurma fikri ilk olarak 1Haziran 1946’da Brüksel’de yapılan Uluslararası 
Aile ve Nüfus Kongresi’nde doğmuştur. İlk Dünya Aile Kongresi 22-28 Haziran 1947’de Paris’te gerçekleştirilmiştir. 27 devletten 
200 delegenin katıldığı Kongrede Uluslararası Aile Örgütleri Birliği (IUOF) kurulmuş olup Örgütün kuruluş amaçları şu şekilde 
belirlenmiştir: 
 Dünya Savaşı ile parçalanan aileleri bir araya getirmek.  
 Dokümantasyon  
 Tüm ailelerin yaşam kalitesini artırmak için sivil hareketler arasında irtibat kurmak. 
 Birleşmiş Milletler başta olmak üzere hükümetler, kamuoyu ve uluslararası örgütlernezdinde temsil edilmek. 

13 Temmuz 1948’de Uluslararası Aile Örgütleri Birliği’nin ilk kurultayı Cenevre’de gerçekleştirilmiş ve örgüt tüzüğü kabul 
edilmiştir. Aynı yıl, Uluslararası Aile Örgütleri Birliği (IUOF) Birleşmiş Milletlere bağlanmıştır. 28 Temmuz 1951’de IUOF Genel 
Meclisi ilk “Aile Hakları Bildirgesi”ni kabul etmiştir. 
1998’de Uluslararası Aile Örgütleri Birliği (IUOF)’nin Avusturya, Viyana’daki Genel Kurulu’nda tüzükte yapılan değişikler 
onaylanmış ve örgütün adı Dünya Aile Örgütü (WFO) olarak değiştirilmiştir. 
1999’da Dünya Aile Örgütü, Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal İşler Bölümü ile ortaklığını güçlendirmiştir.  
Mart 2002’ de Dünya Aile Örgütü Genel Meclisi, 2002/2005 Stratejik Çerçevesi“Aile Meselelerini Uluslararası Gündeme ve 

Sosyal ve Sürdürülebilir Kalkınma Çerçevesine Tanıtmak”başlıklı ilk uzun vadeli Eylem Planı’nı onaylamıştır.  
2 Ayten Erol, http://worldfamilysummit.org/presentations 
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 Ulusal Hükümetler, yerel otoriteler, STK’lar, parlamenterler, akademi, özel sektör ve ailelerde, 

aileye ilişkin meselelere yönelik farkındalık yaratılması, 

 Ulusal ve yerel kurumların aileyle ilgili politikalarını belirleme, tartışma, oluşturma, uygulama 

ve denetleme kapasitesinin güçlendirilmesi, 

 Aileye yönelik spesifik programların yürütülmesinde yerel, ulusal ve bölgesel çabaların 

etkinliğinin, yeni aktivite girişimlerinin ve süregelenlerin güçlendirilmesinin teşvik edilmesi, 

 Küreselleşmeden doğan sorunların aile üzerindeki etkilerini azaltmak için kamu-özel teşebbüs 

ortaklıklarının teşvik edilmesi bakımından önem arz etmektedir. 

 

II. DÜNYA AİLE ZİRVELERİ’NİN AMAÇLARI 

 

Dünya Aile Zirveleri’nin temel amacı, Birleşmiş Milletlerin, ailenin Binyıl Kalkınma Amaçları’nın 

“Millennium Development Goals” (MDGs)3 uygulanmasına katkıda bulunmasını sağlamaktır. 

Birleşmiş Milletler tarafından 2015 sonrası için, “Dünyamızın Dönüşümü: Sürdürülebilir 

Kalkınma için 2030 Gündemi” ile gelecek 15 yılda dünya ve insanlık için çok önemli alanlarda 

17 maddelik sürdürülebilir kalkınma amaçlarıve 169 hedef belirlenmiştir.4 

Bu amaçlar; yoksulluk, açlık ve gıda güvenliği, sağlık, eğitim, cinsiyet eşitliği ve kadınların 

güçlendirilmesi, su ve temizlik, enerji, ekonomik büyüme, alt yapı, endüstrileşme, eşitsizlik ve 

adaletsizliği önleme, şehirleşme, sürdürülebilir tüketim ve üretim, iklim değişikliği, 

okyanuslar, biyolojik çeşitlilik ormanlar, çölleşme, barış ve adalet, küresel hükümetler, 

uluslararası kuruluşlar ve dünya ülkeleri ile işbirliği alanları ile ilgilidir.  

Bu çerçevede Dünya Aile Zirveleri, söz konusu alanlarla ilgili amaçları küresel boyutta 

gerçekleştirmeye katkı sağlamayı hedeflemektedir.  

 

III. DÜZENLENEN DÜNYA AİLE ZİRVELERİ VE KONULARI 

 

Birleşmiş Milletlerin Küresel Sürdürülebilir Kalkınma amaçları doğrultusunda, ilk olarak Aralık 

2004’te, Dünya Aile Örgütü, Birleşmiş Milletler ve Çin Hükümeti tarafından Çin’de Uluslararası 

Aile Yılı 10. Yıldönümü Kutlamasında “Küresel Bir Aile Politikası İçin Dünya Aile Zirvesi” 

düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+1: “Kalkınmaya Yatırım Yapmak- Yerel Düzeyde ve Ailede Binyıllık 

Kalkınma Amaçlarının Gerçekleştirilmesi”konusunda,3-8 Aralık 2005 yılında Brezilya’da 

düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+2: “Kalkınmaya Yatırım Yapmak ve Harekete Geçmek: Binyıllık Kalınma 

Amaçlarını Yerel düzeyde ve ailede uygulamak - “Herkes için nezih iş”konusunda5-7 Aralık 

2006’da Ürdün- Amman’da düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+3 “Yoksulluğu Çözmeye Çalışmak: Güven, köprüler, yetenek ve ortaklık 

kurarak harekete geçmek” konusunda 26-29 Kasım 2007’de Polonya-Varşova’da 

düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+4, “Dengeli Yaşamlar- Çocuk Ölümlerinin Azaltılması ve Anne Sağlığının 

İyileştirilmesi-Binyıl Kalkınma Hedeflerinin Başarılması İçin Küresel Seferberlik: Yaşama, 

Korunma ve Kalkınma Haklarını Güvence Altına Almak” konusunda 1-4 Aralık 2008’de Kahire, 

Mısır’da düzenlenmiştir. 

                                                           
3 Gen. bil. İçin bkz. http://www.un.org/millenniumgoals 
4 Gen. bil. için bkz. sustainabledevelopment.un.org 
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Dünya Aile Zirvesi+5, “Dengedeki Aileler: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının 

Güçlendirilmesini Gerçekleştirmek”konusunda,4-7 Aralık 2009’da İstanbul’da düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+6, “Dengedeki Aileler: Tüm Hedefler İçin Eğitim” konusunda,  3-5 Aralık 

2010 ‘da Fransa-Paris’te düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+7, “Dengedeki Aileler: Sürdürülebilir Kalkınma İçin Çalışma- İnsana Yakışır 

Çalışma ve Sosyal Koruma'yı Tüm Aile Üyeleri için Küresel Gerçeklik Haline Dönüştürme” 

konusunda,5-7 Aralık 2011’de Birleşik Arap Emirlikleri-Abu Dabi’de düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+8, “Dengedeki Aileler: “Yerel Düzeyde Sürdürülebilir Kalkınma İçin Aile 

Bilim ve Teknoloji, Kültür ve Yeniliğin Gerçekleştirilmesi” konusunda, 6-9 Aralık 2012’de 

Brezilya’da düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+9, “Dengedeki Aileler: 2015 Sonrası Kalkınma Gündemi ve Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedefleri” konusunda, 2-5 Aralık 2013’te Almanya-Berlin’de düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi+10, “Dengedeki Aileler: İstediğimiz Geleceği İnşa Etmek” Bin Yıllık 

Kalkınma Amaçlarına Ulaşımdaki Başarıyı Kutlama)konusunda, 2-3 Aralık 2014’te Çin-

Zhuhai’de düzenlenmiştir. 

Dünya Aile Zirvesi 2015, “Aileler İçin Yeni Bir Dönem-Dünyamızı Dönüştürme: En Küçük 

Sosyal Sermaye Birimi Olan Ailede Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını Şekillendirme” 

konusunda 10-12 Aralık 2015’te Mısır-Kahire’de düzenlenmiştir. 

IV. DÜNYA AİLE ZİRVELERİNİN ANA KAZANIMLARI  

Dünya Aile Zirveleri Sonunda elde edilen ana kazanımlar aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 Daha iyi ve yaygın bir Binyıl Kalkınma Amaçları anlayışı ve geliştirilmiş bir anlayış, diyalog ve 

faaliyet süreciyle hedeflerin uygulanmasına katkı sağlama noktasında ailenin rolünün 

anlaşılmasının sağlanması, 

 Katılımcılar arasında iyi ve kötü deneyimlerin paylaşılması, bunlardan ders çıkarılması ve 

ulusal bağlamda benimsenecek en iyi uygulamalarının bulunması, 

 Dünyaya açık, iktisadi ve toplumsal gelişmeyi birbirine paralel, dengeli bir şekilde geliştirmeyi 

sağlayacak politikalar geliştirmeye yönelik yeni bakış açısı kazandırması, 

 Birleşmiş Milletlerin resmi bir dokümanı haline gelecek bir “Bildirge”nin onaylanmasıdır.5 

 

V. DÜNYA AİLE ZİRVELERİNDEN ÖRNEKLER 

 

A. Dünya Aile Zirvesi+5 

Dünya Aile Zirvesi+5, 4 -7 Aralık 2009 tarihlerinde o zamanki Başbakanımız Sayın Recep 

Tayyip ERDOĞAN’ın ve Kadın ve Aileden Sorumlu Bakanımız Sayın Selma Aliye KAVAF’ın 

himayesinde İstanbul’da yapılmıştır.  

Dünya Aile Zirvesi+5’in konusu, “Dengedeki Aileler: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının 

Güçlendirilmesini Gerçekleştirmek” idi. Zirve, İspanya’dan Angola’ya kadar 105 ülkeden; 

ulusal hükümetler, bakanlar, yerel otoriteler, sivil toplum kuruluşları, parlamenterler, 

akademisyenler, özel sektör, medya ve ailelerden oluşan çok geniş bir katılımcı kitlesi ile 

gerçekleştirilmiştir. Dünya Aile Zirvesi+5 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve kadının 

güçlendirilmesinin tüm kültürlerde Aile ile ilişkili olarak altının çizilmesi bakımından önem arz 

etmektedir.  

                                                           
5 Bütün Dünya Aile Zirveleri ve Bildirgeleri ile ilgili gen. bil. İçin. bkz.: www.worldfamilyorganization.org/summit-wfs.html 
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Dünya Aile Zirvesi +5 amacına uygun şekilde gerçekleştirilmiştir. Zirvede toplumsal cinsiyet 

eşitliği ve kadının güçlendirilmesi tüm kültürlerde aile ile ilişkili olarak ele alınmıştır. Dünya 

Aile Zirvesi +5 sonunda “İstanbul Bildirgesi” hazırlanmış ve Birleşmiş Milletler tarafından 

onaylanmıştır. Alınan kararlar aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadının güçlendirilmesine yönelik bütün alanlarda (sosyal, 

siyasal, kültürel, ekonomik) adımlar atılmaya devam etmesi hususunda mutabakat 

sağlanmıştır.  

 Cinsiyet eşitsizliği ve kadının güçlendirilmesi bir sorun olup, bunun çözümünü tartışmanın en 

iyi yeri ailedir. 

 Ailenin yoksulluğunu azaltma ve refahını artırma çabalarını sekteye uğratan cinsiyet 

eşitsizliğini azaltmak için pek çok pratik adım mevcuttur. 

 Gelecek on yılda her seviyede cinsel eşitliğin sağlanması, kadının güçlendirilmesi ve Bin Yıllık 

Kalkınma Amaçlarına varılması için kaynak sağlanması hayatidir. 

 Kadın ve erkeğin rolleri, görevleri ve kaynakların kontrolü konularında toplumlardaki algılama 

ve düzenlemelerde derin bir dönüşüme gerek duyulmaktadır. 

 Kadınların resmi olmayan çalışmaya bel bağlamasını azaltarak işte toplumsal cinsiyet 

eşitsizliği ve gelirlerde cinsiyetten kaynaklanan farklar ortadan kaldırılmalı ve mesleki ayrım 

azaltılmalıdır. 

 Kadınların ulusal parlamentolardaki ve yerel yönetimlerdeki koltuk payı artırılmalıdır. 

 Toplumsal cinsiyet eşitsizliğini azaltmak ve kadını güçlendirmek tüm dünyadaki toplumlarda 

ve kültürlerde yoksulluğu azaltmak ve ailelerin refahını yüksek seviyelere çıkarmak için çok 

güçlü araçlardır. 

 Ailenin temel taşı kadındır. Aile içinde kadının güçlendirilmesi gerekir. Toplumların gelişmişliği 

kadınların kamusal alana doğrudan katılımı ile orantılı olduğu vurgulanmıştır. 

 Kadınların ulusal parlamentolardaki ve yerel yönetimlerdeki koltuk payı artırılmalıdır. 

 Kadın-erkek ayrımı ile mücadele etme sadece kadınların değil, erkeklerin de demokrasi görevi 

olduğu unutulmamalıdır. 

 Eğitim konusunda (özellikle kız çocuklarının) duyarlılık ve farkındalık oluşturmaya devam 

edilmelidir. 

 Kadın sağlığı ve üreme sağlığı ile ilgili önemli adımlar atılmaya devam edilmelidir. 

 Kadınlara ve kızlara karşı her türlü şiddet, ayrımcılık ve aile içi şiddetle mücadele etmek 

politika olarak belirlenmiştir. 

 Ortak ve bölgesel kültürel farklılıklara saygı gösterilmesi ve korunması gerekir.   

 Üretilen çeşitli politikaların (çocuk, genç, kadın, erkek, aile ile ilgili) birbirini desteklemesi 

gerekir. Aileyi birbirinden koparmayan, karşılıklı görev bilincinde, birbirini destekleyen bir aile 

oluşturmaya yönelik politikalar geliştirilmelidir. 

B. Dünya Aile Zirvesi+7 

Dünya Aile Örgütünün, Birleşik Arap Emirliği Genel Kadın Birliği ile ortaklaşa düzenlediği 

“Dünya Aile Zirvesi+7”, Birliğin yanı sıra Aile Gelişim Vakfı ve Aile-Çocuk Konseyi Başkanı olan 

Şeyha Fatıma Binti Mubarek himayesinde 5-7 Aralık 2011 tarihlerinde Birleşik Arap Emirlikleri-

Abu Dabi’de yapılmıştır. 

Dünya Aile Zirvesi+7’nin konusu, “Dengedeki Aileler: Sürdürülebilir Kalkınma İçin Çalışma- 

İnsana Yakışır Çalışma ve Sosyal Koruma'yı Tüm Aile Üyeleri için Küresel Gerçeklik Haline 

Dönüştürme”dir. 
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Dünya Aile Örgütünün, Dünya Aile Zirvesi+7 ile ilgili çalışmaları, 2012 BM ECOSOC Bakanlar 

Komitesi konusu olan “Bin Yıllık Kalkınma Amaçları”na ulaşılması için her düzeyde, 

sürdürülebilir ve adil ekonomik büyüme bağlamında yoksulluğu ortadan kaldırmak için 

üretken kapasite, istihdam ve insana onuruna yakışır iş imkânlarının oluşturulmasına yönelik 

uluslararası çabaların ortaya konulmasına zemin oluşturması bakımından önem arz 

etmektedir.  

Dünya Aile Zirvesi +7 amacına uygun şekilde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu zirve sonunda“ 

Abu Dabi Bildirgesi” hazırlanmış ve Birleşmiş Milletler tarafından onaylanmıştır. Zirvede 

sürdürülebilir kalkınma için çalışma, insan onuruna yakışır çalışma ve sosyal korumayı tüm 

aile bireyleri için küresel gerçeklik haline dönüştürme hususları ile ilgili alınan kararlar 

aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 Ülkeler, hükümetler, parlamentolar, hukuki sistemler, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları, 

sürdürülebilir kalkınma için mevcut çalışmalarını artırarak devam etmelidir. 

 Sosyal korunma ve insan onuruna yakışır iş tüm aile bireyleri için geçerlidir. 

 Sosyal koruma, çocuklar ve gençler için eğitim programları ile desteklenmelidir.  

 Evrensel sosyal koruma önlemleri öncelikli olarak desteklenmelidir.  

 İnsana yakışır iş imkânları sürdürülebilir olması gerekir. 

 Kadın ve erkeklerin yanı sıra işgücüne katılan gençler için de uygun koşullar oluşturmalıdır.  

 Hükümetler sosyal koruma programlarına destek olmalıdır.  

 Sosyal koruma ve barış için her yerde eşitlik katkı sağlar. Bunun için ailede, toplumda, köyde, 

şehirde, dünyada her yerde tolerans çok önemlidir. Çünkü tolerans, eşitliğin paylaşılmasıdır.  

 Kadını güçlendirmek tüm dünyadaki toplumlarda ve kültürlerde yoksulluğu azaltmak ve 

ailelerin refahını yüksek seviyelere çıkarmak için çok önemlidir. 

 Kadın, çocuklar ve aile konularında eşitlik sağlama ve haksızlığı önlemek için dünya genelinde 

ortak bir uluslararası hukuk geliştirip, uygulanmalıdır. 

 Yoksulluk ve sosyal dışlanmaya karşı mücadele için, istihdama katılımı ve tüm kaynaklara, 

haklara, mallara ve hizmetlere ulaşılmasını kolaylaştırmak gerekir. Ayrıca, sosyal dışlanmanın 

getirdiği riskler önlenmeli, güçsüz ve zayıf konumdakilere yardımcı olunmalı ve ilgili tüm 

organlar harekete geçirilmelidir. 

 Ailelere iş imkânı sayısının artırılması gerekmektedir.  

 Kadın ve erkeklerin özgür, eşit koşullarda makul ve üretken iş elde etmeleri sağlanmalıdır. 

 Zararlı çocuk işçiliği ortadan kaldırılmalı ve çocuklar eğitime, okula teşvik edilmelidir. 

 Ailelerin geleceklerini güvence altına almak için, gençlik istihdamının sağlanması, okuldan işe 

geçiş süreci iyi yönetilmelidir. 

 Şiddeti önlemede akademik ve politik önlemlerin alınması gerekir. 

 Eğitim ve öğretim programları ile kişilerde, ailelerde, toplumda şiddete yönelik duygular 

kontrol altına alınabilir. 

 Eğitim konusunda (özellikle kız çocuklarının) duyarlılık ve farkındalık oluşturmaya devam 

edilmelidir. 

 Medya çocuklara şiddetin önlenmesi ve aile değerlerinin korunması noktasında pozitif rol 

model olmalıdır. 

 Ailelerin ekonomik ve sosyal şartları sosyal politikalarla doğrudan orantılıdır. Sadece kalkınma 

yetmez bunun ailelere, özellikle muhtaç ailelere yansıtılması gerekir. 

 Barış süreci sosyal korumayı etkilemektedir. Siyasi istikrar çok önemlidir. 
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 İstihdam yaratma, yatırım, girişimcilik, beceri geliştirme, iş yaratma ve sürdürülebilir geçim 

için fırsatlar yaratılmalıdır. 

 Kadınlar-erkekler için güvenli çalışma koşulları sağlayarak verimliliği teşvik etmek için, yeterli 

boş zaman ve dinlenme, izin, aile ve sosyal değerleri dikkate almak, kaybolmuş veya azalmış 

gelir durumunda yeterli tazminat sağlamak ve yeterli sağlık hizmetlerine erişim izni 

verilmelidir. 

 İş yerinde hakların güvence altına alınması, işçi haklarının güvence altına alınması, tüm 

çalışanlar ve özellikle dezavantajlı ve yoksul işçiler için, temsil, katılım ve kendi çıkarları için 

çalışma yasaları gerekir. 

 Hükümetler, işverenler, işçiler ve verimli istihdam ve insan onuruna yakışır iş, adil bir 

küreselleşme sağlanması, yoksulluğun azaltılması, adil, kapsayıcı ve sürdürülebilir 

kalkınmanın sağlanması için kilit unsur olan sivil toplum arasında uluslararası bir uyum 

olmalıdır. 

 Mevcut sosyal koruma sistemlerinin güçlendirilmesi ve herkes için yeterli sosyal koruma; 

bina,yaşlılar, engelliler, çocuk yardımı, işsiz ve yoksul işçi için garantili kamu istihdamı, gelir 

güvencesi olan kişiler için sağlık hizmetlerinin sağlanması gerekir. 

 Uzun süre işsiz kalanları istihdam edebilmek için beceri geliştirme yoluyla işgücü piyasasına 

katılımın sağlanması gerekir.  

C. Dünya Aile Zirvesi+9 

Dünya Aile Örgütü ile Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Bölümü, Birleşmiş Milletler 

Sivil Toplum Kuruluşları Şubesi, Alman Federal Bakanlığı Aile İşleri Bölümü ile işbirliği içinde 

düzenlediği Dünya Aile Zirvesi+9, Alman Kızıl Haç himayesinde 2-5 Aralık 2013 tarihleri 

arasında Berlin’de yapılmıştır.   

Dünya Aile Zirvesi+9’un konusu, “Dengedeki Aileler: 2015 Sonrası Kalkınma Gündemi ve 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları”dır. 

Dünya Aile Zirvesi+9, dünyanın çeşitli bölgelerinden 73 ülkeden; ulusal hükümetler, bakanlar, 

yerel otoriteler, sivil toplum kuruluşları, parlamenterler, akademisyenler, özel sektör, medya 

ve ailelerden oluşan yaklaşık 227 katılımcı ile yapılmıştır. 

Söz konusu zirve, yoksullukla mücadele, sosyal dışlanma ve eşitsizliği önlemenin yanı sıra 

gelecekte ne gelir, ne cinsiyet, ne etnik köken, ne sakatlık ne de coğrafyanın insanların 

yaşayacağını veya öleceğini belirleyemeyeceği bir gündem oluşturmayı amaçlamıştır. Bununla 

birlikte zirve, daha fazla barış, güvenlik, adalet, hoşgörü, dayanışma ve refahı teşvik ederek 

mevcut ve gelecekteki dünyayı oluşturma yolunda hedefler belirlemeye yönelik uluslararası 

çabaların ortaya konulmasına zemin oluşturması bakımından önem arz etmektedir.  

Dünya Aile Zirvesi +9 sonunda “Berlin Bildirgesi” hazırlanmış ve Birleşmiş Milletler tarafından 

onaylanmıştır. Söz konusu zirve amacına uygun şekilde gerçekleştirilmiştir. Zirvede 2015 

sonrası kalkınma gündemi ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik alınan kararlar 

aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 Yeni Küresel Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi’nin özünde sürdürülebilir kalkınma yer 

almalıdır. 

 Sürdürebilir tüketim ve üretim modelleri teşvik edilmeli ve ekonominin temeli doğal 

kaynaklarla idare edilmelidir. 

 Yeni sürdürülebilir kalkınma gündeminde işler ve kapsayıcı büyüme için ekonomileri 

dönüştürmek kaçınılmazdır. 
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 Tüm aileler için evrensel enerjiye erişim/ulaşım garanti edilmeli ve evrensel enerjide 

yenilenebilir enerjinin payı artırılmalıdır.  

 Toprak kalitesi geliştirilmeli, erozyon azaltılmalı ve çölleşmeyle mücadele geliştirilerek 

artırılmalıdır. 

 Verimli istihdam teşvik edilmeli, iyi ve düzenli iş ve geçim kaynaklarının sayısı artırılmalı ve 

aile içinde ücretsiz iş telafi edilmelidir. 

 Yeni oluşturulan Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) Entegrasyonu 

Uyuşturucu Bölümü ve diğerleri, Suç Önleme, Kadının Statüsü, Sosyal Kalkınma komisyonları 

da dâhil olmak üzere, bağlı organların çalışma boyunca, dengeli bir şekilde entegrasyonu 

sağlanmalıdır. 

 Yoksulluğun tüm biçimleri ortadan kaldırılmalı, sosyal dışlanma ve eşitsizlik ile mücadele 

edilerek, kapsayıcı ve sürdürülebilir büyüme teşvik edilmelidir. 

 Tüm ailelerin sosyal koruma sistemlerinden yararlanmasının yanı sıra tüm aile bireyleri için 

kaliteli eğitim ve yaşam boyu öğrenme sağlanmalı ve onlar için uygun fiyatla kaliteli sağlık 

hizmetleri de garanti edilmelidir.  

 Huzurlu ve etkin yönetim yapısı, iklim değişikliği ve diğer çevresel sorunlar ele alınarak 

dönüştürücü ve karşılıklı takviye eylemleri belirlenmelidir. 

 Hedefler ölçülebilir, iletişim kolay ve hem küresel hem de yerel ayarları uyarlanabilir olmalıdır.  

 Tüm şiddet biçimlerini önlemek ve ortadan kaldırmak için cinsiyet eşitliğinin yanı sıra kadın ve 

kız çocuklarının eğitiminin güçlendirilmesi teşvik edilmelidir. 

 Yeni küresel ortaklık dünyanın tüm aileleri için eşitlik, dayanışma, insan hakları, kalkınma ve 

refahı güçlendirmek için gerçek işbirliğine dayalı olmalıdır. 

 İnsan hakları ve tüm aile bireylerinin temel özgürlüklerine saygıyı tanımak aile ve büyük 

toplum olmak için önemlidir.  

 Rüşvet ve yolsuzluğu azaltmada yetkililer sorumlu tutulabilir. Finansal akışların şeffaflığı 

sağlanmalı ve her düzeyde karar alma süreçlerine halkın/sivil katılımı artırılmalıdır. 

 Danışmanlık hizmetlerini geliştirmek ve takip etmek çok önemli ve gereklidir. 

 Sürdürülebilir kalkınmanın ekonomik, sosyal ve çevresel yönleri bir araya getirilerek evrensel 

ekonomik ve sosyal model yeniden keşfedilmelidir.  

 Gelecekteki ekonomik büyüme, mevcut ve gelecek nesillerin refahı ile uyumlu olması gerekir. 

 Koşullar ne olursa olsun, bölge, etnik köken ya da din, bütün insanlar için istikrar ve refah 

sağlanmalıdır.  

 Birleşmiş Milletler ve Dünya Aile Örgütü,  2015 sonrası Küresel Sürdürülebilir Kalkınma 

Gündemi ve yeni Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları bağlamında sivil toplum ve özel sektör ile 

işbirliğini yoğunlaştırmalıdır.  

 Uluslararası kuruluşlar bir katalizör rolü oynamalı ve sürdürülebilir, ekonomik, siyasi ve sosyal 

kalkınma için temel engeller olan; yolsuzluk, vardiya azaltma, kara para aklama, vergi 

kaçırma, uyuşturucu ve yasadışı silah ticareti konularında ulusal/uluslararası diyalog ve 

işbirliği sağlanmalıdır. 

 Bulaşıcı hastalık, iklim değişikliği ve artan çevre sorunlarına karşı müreffeh toplumlar 

oluşturmak için eğitim, sağlık ve diğer alanlar için dürüst ve duyarlı bir hükümet gereklidir. 

 Evrensel sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin uygulanması için hükümetler ve devlet dışı 

aktörlerin ortak sorumlulukları sağlanmalıdır. 
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 Birleşmiş Milletler ve Dünya Aile Örgütü,  2015 sonrası kalkınma gündemi ve yeni 

sürdürülebilir kalkınma hedefleri bağlamında sivil toplum ve özel sektör ile işbirliğini 

yoğunlaştırmalıdır. 

 2015 sonrası kalkınma gündeminin; sivil toplum, özel sektör ve diğer devlet dışı aktörlerin 

aktif desteği olmadan başarılı olacağı düşünülemez. 

D. Dünya Aile Zirvesi 2015 

Dünya Aile Örgütü ve Mısır Sosyal Dayanışma Bakanlığı, Birleşmiş Milletler Ekonomik ve 

Sosyal İşler Dairesi, Birleşmiş Milletler ECOSOC Destek ve Koordinasyon Ofisi ve Sivil Toplum 

Birimi, Birleşmiş Milletler Eğitim ve Araştırma Enstitüsü, Arap Ligi ve Afrika Birliği-ECOSOCC 

ile işbirliği içinde düzenlediği Dünya Aile Zirvesi 2015, 10-12 Aralık 2015 tarihlerinde 

Kahire’de yapılmıştır.   

Dünya Aile Zirvesi 2015’in konusu; “Aileler İçin Yeni Bir Dönem-Dünyamızı Dönüştürme: En 

Küçük Sosyal Sermaye Birimi Olan Ailede Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını Şekillendirme” 

idi.  

Dünya Aile Zirvesi 2015, Birleşmiş Milletlerin, 2015 sonrası Küresel Sürdürülebilir Kalkınma 

Gündeminde yer alan amaç ve hedeflerini uygulamaya yönelik, yoksulluğu yok etme, 

zenginliği paylaşma ve gezegeni korumada yeni bir dönemin başlangıcı olmak ve kalkınma 

sürecinde aileyi de kapsayacak şekilde ulusal, yerel ve kamu politika ve programları 

geliştirme ve uygulamaya odaklanma noktasında önem arz etmektedir.  

Dünya Aile Zirvesi 2015’in ikinci gününde; “Closing the gender gapby empowering women 

and girls for Sustainable Development Goals” (Toplumsal Cinsiyet Açığını Kapatmak İçin 

Kadın ve Kız Çocuklarının Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Doğrultusunda Güçlendirilmesi) 

başlıklı oturumunda davetli konuşmacı olarak “Poverty Prevention in Islam in Theory and 

Practice” (İslâm Dininde Teorik ve Pratik Olarak Yoksullukla Mücadele) başlıklı bir tebliğ 

sundum. 

Dünya Aile Zirvesi 2015 sonunda “Kahire Bildirgesi” hazırlanmış ve Birleşmiş Milletlerin 

onayına sunulmuştur. Dünyanın çeşitli bölgelerinden yaklaşık 70 ülkeden; ulusal hükümetler, 

bakanlar, yerel otoriteler, sivil toplum kuruluşları, parlamenterler, akademisyenler, özel 

sektör, medya ve ailelerden oluşan geniş bir katılımcı kitlesi ile gerçekleştirilen zirvede alınan 

kararlar aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 Sürdürülebilir kalkınmayı teşvik eden kanun ve politikalarla ailenin güçlendirilmesi gerekir.  

 Ailenin refahı için bölgesel ve uluslararası işbirliği teşvik edilmelidir. 

 Sürdürülebilir kalkınma kaynaklarının yönetilmesinde aileler için kapasite geliştiren programlar 

uygulamaya konulmalıdır. 

 Kapsamlı sosyal koruma sistemlerinin uygulanması teşvik edilmelidir. 

 Sosyal koruma politikaları ve aile bütçesi konusunda uluslararası diyaloglar teşvik edilmelidir. 

 Aile odaklı sosyal koruma politikaları ve aileyi güçlendirici yaklaşımlar teşvik edilmelidir. 

 Yaşlılar, sosyal organizasyonlar, gönüllü hizmet faaliyetleri, eğitime destek, danışmanlık gibi 

sosyal faaliyetlere yönlendirilmelidir. 

 Kadına karşı her türlü şiddet önlenmelidir. 

 Ekonomik, siyasi ve sosyal alanlarda kadının güçlendirilmesi teşvik edilmelidir. 

 Erken yaşta evlilik, zorla evlilik, rahim kiralama gibi bütün zararlı uygulamaların ortadan 

kaldırılması teşvik edilmelidir. 

 Her zaman adalete ulaşma, eşitliği garanti etmek için ulusal ve uluslararası seviyede hukukun 

üstünlüğünü teşvik edilmelidir. 

İş Geliştirme Merkezleri ve Kuluçka Merkezleri yardımıyla ürün geliştirmek için eğitim ve 

yetenek geliştirmenin teşvik edilmesi gerekir. 


